
Vážení spoluobčané,
sešel se rok s rokem a máme zde opět 

počátek zimy a s ním i předvánoční čas. 
Vánoční svátky jsou snad nejkrásnější 
a nejpoeti čtější svátky v roce. Těší se na ně 
malí i velcí. Je to však také čas pozname-
naný spěchem, nervozitou a starostí , aby-
chom sti hli včas nakoupit dárky pro své 
blízké, uklidit, a připravit spoustu dobrot 
a sladkého cukroví. Hlavně je to ale čas, 
kdy se těšíme na Štědrý den, na krásné 
chvíle křesťanských svátků plných pohody, 
sváteční nálady a zpěvu koled.

Mám tyto chvíle velmi rád, těším se 
na čas strávený s rodinou, na domov pro-
voněný jehličím a vanilkou, na radost 
mých vnoučat z dárků vybíraných s láskou. 
Vzpomenu také na své rodiče a přátele, kte-
ří již nejsou mezi námi, zajdu k jejich hrobu 
zapálit svíčku a věnuji jim vzpomínku.

Vánoční svátky většinu lidí naladí svá-
tečně, chovají se k sobě navzájem ohledu-
plněji a přívěti věji. Škoda jen, že to větši-
nou vydrží pouze do Silvestra a Nového 
roku a potom se tyto pěkné lidské vlast-
nosti  pomalu vytrácejí. Bylo by opravdu 
pěkné, kdybychom se tak k sobě uměli 
chovat po celý rok.

Přeji vám, milí spoluobčané, abyste 
ty letošní Vánoce prožili daleko od všech 
všedních starostí , ve zdraví a pohodě. 
Najděte si čas na odpočinek, na procház-
ky po okolí a příjemné posezení s přáteli. 
To vše jistě přispěje k příjemnému prožití  
vánočních svátků.

Celý měsíc prosinec již dýchá předvá-
noční atmosférou. K tomu se také vztahují 
kulturní akce pořádané v tomto období. 
1. a 2. prosince se koná Vánoční jarmark 
v prostorách obecního úřadu. V sobotu 
8. prosince pořádá ZŠ a MŠ Střelice Vánoční 
dílny v prostorách školy, kde si děti  mohou 
vyrobit a také odnést domů svůj výrobek, 
který může být zároveň dárkem pro jejich 
blízké. Dále je to setkání Pod vánočním 
stromem, které se bude konat 20. prosince 
v Sokolovně. Zde si můžete oddychnout od 

Úvodník

Dokončení na str. 2.

Úvodník Vánoční strom ve Střelicích

Jako každoročně i letos dobrovolní hasiči ve Střelicích postavili v sobotu před první 
nedělí adventní vánoční strom. Pracovníci obce sestavili před Obecním úřadem dřevěný 
betlém. 

V sobotu  večer 1. prosince se poprvé rozsvíti l ve Střelicích vánoční strom, který má 
našim občanům zpříjemnit každý den nejen doby adventní, ale hlavně Vánoce – svátky 
míru a pokoje.

Střeličtí  hasiči přejí všem lidem ve Střelicích klidnou dobu adventní, radostné svátky 
vánoční a pevné zdraví v novém roce.

 (foto Ing. Jiří Fukan)

PROSINEC 2012 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz
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Další v pořadí již 44. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 24. 10. 2012 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.
Dne 24. října 2012 zpracoval PaedDr. Zdeněk 
Ondrášek, starosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
• Žádost Římskokatolické farnosti  Střelice 
u Brna o fi nanční příspěvek na opravy koste-
la ve Střelicích na rok 2013 z rozpočtu obce 
v částce 100 000 Kč.
• Žádost Tělocvičné jednoty Sokol Střelice 
o dotaci z rozpočtu obce pro rok 2013 na opra-
vy a běžnou údržbu ve výši 100 000 Kč na mís-
to požadovaných 150 000 Kč.
• Žádost Junáka – svazu skautů a skautek ČR 
středisko Wahínkpe Střelice, Ant. Smutného 
60 o dotaci z rozpočtu obce pro rok 2013, 
na pokrytí  výdajů činnosti  střediska. Přidělená 
dotace činí 15 000 Kč.
• Žádost SDH Sřelice o fi nanční příspěvek 
na kulturní akce pro rok 2013 z rozpočtu obce 
v částce 45 000 Kč.
• Žádost Sdružení občanů „SEŠLOST“ o pořá-
dání veřejné akce - (předvánoční výstava 
v prostorách OÚ ve dnech 1. a 2. 12. 2012 od 
14.00 – 17.00 hodin) a bezplatné využití  pro-
stor sálu OÚ, propagaci v místním rozhlase, 
bezplatné reklamy ve Zpravodaji a bezplatné 
reklamy na www stránkách obce.
• Žádost Sdružení občanů „SEŠLOST“ o pořá-
dání veřejné hudební produkce - (Typ akce 
„KAPKY 2012“ v kostele Nejsvětější Trojice 
ve Střelicích v neděli 11. 11. 2012) a bezplat-
nou propagaci v místním rozhlase, bezplatnou 
reklamu ve Zpravodaji a bezplatnou reklamu 
na www stránkách obce.
• Žádost Sdružení občanů „SEŠLOST o pod-
poru z rozpočtu obce v roce 2013. Nefi nanční 
plnění formou bezplatného využití  prostor 
sálu OÚ, propagaci v místním rozhlase bez-
platnou reklamu ve Zpravodaji, bezplatnou 
reklamu na www stránkách obce a částku 
45 000 Kč na rok 2013.
• Žádost Sdružení rodičů a přátel ZŠ Střelice 
o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu obce. Jedná 
se o akci „Střelický kros“ – 20. ročník konaný 
dne 13. října 2012 v  částce 5 000 Kč.
• Žádost Sdružení rodičů a přátel ZŠ Střelice 
o poskytnutí  příspěvku z rozpočtu obce 
na „Dýňovou slavnost“ konanou dne 19. října 
2012 v částce 5 000 Kč.
• Žádost komise školské, kultury a sportu 
o příspěvek na lampiónový průvod, který se 

bude konat v neděli dne 11. 11. 2012, ve výši 
5000 Kč.
• Žádost občanů z ul. Nádražní o označení 
vjezdu na černý chodník (od ul. Nová a od ul. 
Ant. Smutného u obch. domu Satov) dopravní 
značkou „zákaz vjezdu motorových vozidel“ 
(majitelům pozemků vjezd povolen).
• Žádost společnosti  Huti ra PSV Ivančice s.r.o. 
v zastoupení Ing. J. H. Nástrojárna Střelice, 
Nová 226, Střelice o připojení na plynovodní 
řád, který vede po pozemku obce p.č. 1260/1 
v k.ú. Střelice u Brna, ul. Nová, za podmín-
ky uvedení komunikace do původního stavu, 
včetně asfaltového povrchu.
• Žádost p. J. K. o pronájem obecního pozem-
ku p.č. 5297/2 a p.č. 1774, po úpravě teré-
nu zde chce žadatel provozovat jízdu na kole 
v uměle vytvořených boulích (cyklo trial). 
Ochranné pásmo pod vedením VN, dolože-
no souhlasné vyjádření majitele elektrického 
vedení – E.ON Česká republika. Pronájem je 
na dobu určitou (jeden rok) za cenu 1000 Kč/
rok. Nájemce plně odpovídá za údržbu a pořá-
dek pronajatých pozemků a také za bezpeč-
nost při provádění cyklotrialového sportu. 
Informace vyvěšena na úřední desce, nájemní 
smlouva podepsána.
• Na žádost Ing. Aleše Šrámka – projekční 
kancelář Kopečky 171, Zastávka, v zastoupe-
ní p. P. S., projektovou dokumentaci – Vrtaná 
studna na pozemku p.č. 6663 v k.ú. Střelice 
u Brna.
• Na žádost Ing. Aleše Šrámka – projekční 
kancelář Kopečky 171, Zastávka, v zastou-
pení p. P. S. projektovou dokumentaci – 
Novostavba zahradního domku na pozemku 
p.č. 6663 v k.ú. Střelice u Brna.
• Projektovou dokumentaci na stavbu rekre-
ačního objektu pana L. G. na pozemku p.č. 
6708 v k.ú. Střelice u Brna.
• Na žádost Ing. Vladana Henekeho – pro-
jekční kancelář, v zastoupení investora Česká 
pošta, s.p., projektovou dokumentaci pro 
přípojku kanalizace na veřejný řád splaškové 
kanalizace, Pošta Střelice nám Svobody 241, 
p.č. v 16 k.ú. Střelice u Brna.
• Žádost Krajského úřadu Jihomoravského 
kraje v souladu s ustanovením §11 odst.4 
zákona č.201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, 
o umístění plynové kotelny o výkonu 450 kW 
v nově budovaném objektu Skladová hala 
Trixi, ul. Ostopovská, Střelice u Brna.
• Na žádost projekční kanceláře K4, a.s., 
Mlýnská 326/13, Brno, v zastoupení společ-
nosti  Trixie CZ, a.s. v průmyslové zoně – ul. 

Informace z radnice

předvánočního shonu a potěšit se vystou-
pením žáků od těch nejmenších po nej-
starší. V neposlední řadě je to Adventní 
koncert s duchovní témati kou, pořádaný 
ve středu 19. prosince v modlitebně církve 
Československé husitské. Na Štědrý večer 
můžete mít krásný zážitek na půlnoční mši 
a na Boží hod vánoční 25. prosince předve-
dou děti  již tradiční živý Betlém, v kostele 
Nejsvětější Trojice pod vedením paní Jany 
Vidlákové.

Pracovníci obce postaví v parku před 
radnicí vyřezaný Betlém, který bude 
vystaven od první adventní neděle až do 
konce února. Také letos naši hasiči posta-
ví a ozdobí vánoční strom před radnicí. 
Za tuto náročnou práci jim velmi děkuji. 
Díky patří také všem občanům, kteří ozdobí 
své domy, předzahrádky a balkony vánoční 
výzdobou a přispějí tak  ke koloritu Vánoc 
v naší obci.

Na závěr vám, milí spoluobčané, přeji 
klidné a pohodové prožití  vánočních svát-
ků v kruhu své rodiny a veselého Silvestra.

Do nového roku 2013 vám všem přeji 
pevné zdraví, pohodu, spokojenost, vzá-
jemnou lásku a pochopení jednoho k dru-
hému po celý příští  rok.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Uzávěrka příští ho čísla Střelického 
zpravodaje je 19. 12. 2012.

Pokračování ze str. 1. Zápis ze 44. zasedání RO Střelice

Prodej kalendářů 
Střelice 2013

Oznamujeme občanům, 
že v pokladně OÚ Střelice 
jsou připraveny k prodeji 

nástěnné kalendáře Střelice 2013 
s fotografi emi naší obce. 

Cena jednoho kalendáře je 80,- Kč.

U příspěvků, kde není uveden
autor fotografi í, je autor neznámý.

Vydavatel Úřad obce Střelice,
nám. Svobody l, 664 47 Střelice,

IČ: 282618, Registr. č. MK ČR E 10173

Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 
664 03, www.proti ssro.cz
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Ostopovická s připojením inženýrských sítí  
na pozemku obce p.č. 1467/1 k.ú. Střelice 
u Brna, za podmínky uvedení komunikace do 
původního stavu, včetně asfaltového povrchu. 
• Na žádost Ing. Aleše Šrámka, Kopeč ky 171, 
Zastávka u Brna, v zastoupení p. Š., projek-
tovou dokumentaci na realizaci novostavby 
zahradního domku, na pozemku p.č. 479 v k.ú. 
Střelice u Brna.
• Na žádost Ing. Aleše Šrámka, Kopečky 171, 
Zastávka u Brna, v zastoupení p. Š., projek-
tovou dokumentaci na realizaci novostavby 
zahradního domku, na pozemcích p.č. 475, 
476, a 477 v k.ú. Střelice u Brna.
• Žádost P. J. Ch. na výstavbu zastřešeného 
stání pro automobil do 25 m2 u novostavby 
RD manželů Ch. na pozemku p.č. 1731 v k.ú. 
Střelice u Brna za podmínky, že požadovaná 
stavba bude 2 m od hranice pozemku s obcí 
Střelice.
• Výroční zprávu o činnosti  za školní rok 
2011/2012, předloženou ředitelem ZUŠ 
Střelice u Brna.
• Výroční zprávu o činnosti  za školní rok 
2011/2012, předloženou ředitelkou Základní 
školy a Mateřské školy Střelice u Brna.

Rada obce projednala:
• Všem obcím v ČR byl zaslán nový meto-
dický materiál, který reaguje na novelizova-
né znění zákona č.565/1990 Sb. – konkrétně 
§10b, platby za komunální odpad od 1. 1. 
2013. Doposud poplatek činil 430 Kč na osobu 
starší 15 roků. Skutečné náklady na komunální 
odpad jsou 473,40 Kč na občana. RO projed-
nala tuto skutečnost a doporučuje ZO schválit 
poplatek na rok 2013 – 450 Kč na občana.
• Rozpočtové opatření č. VI, které reaguje 
na platby v měsíci září a říjnu 2012, souhlasí 
s ním.
• Vzdání se práva na odvolání proti  rozhod-
nutí  JmK 106880/2012 ze dne 18. října 2012. 
Vzdání se práva na odvolání je nutné z důvo-
du urychlení zápisu nové adresy – pracoviště 
Mateřské školy Střelice, Školní č.p. 814.
• Žádost TJ Sokol Střelice – oddílu kopané 
o ošetření stromů na obecních pozemcích p.č. 
1128/3 a 1128/6. Jedná se o tři stromy, které 

jsou v blízkosti  fotbalového hřiště a vykazují 
známky poškození. RO pověřuje starostu obce, 
aby projednal uvedené požadavky šetřením 
na místě samém a podal zprávu na RO č. 45.

Rada obce rozhodla:
• Na základě odvolání p. Bc. P. H. proti  roz-
hodnutí  RO z 1. 8. 2012 – stanovení ceny 100 
Kč/m2 za odkup potřebných m2 na pozem-
ku 1418/1 v lokalitě Rybníky v k.ú. Střelice 
u Brna, navrhuje RO částečnou směnu pozem-
ků do 130 m2. Jedná se o pozemky p.č. 1104 
a p.č. 1105 v k.ú. Střelice u Brna. Rozdíl rozlo-
hy bude doplacen v ceně 100 Kč/m2.
• Na základě přepracované a doplněné 
žádosti  manželů L. T. a Bc. R. T. na zhotovení 
inženýrských sítí  k plánovanému RD na pozem-
ku p.č. 1415/5 a 1418/ v k.ú. Střelice u Brna je 
plánovací smlouva připravena na schválení ZO 
13 dne 18. 12. 2012.
• O rozšíření dřevěného podstavce a ohra-
dy Střelického betléma z důvodů doplnění 
dvěma sochami králů, věnovanými Ing. Jiřím 
Chloupkem.
• Z důvodu havarijního stavu izolace na rov-
né střeše – budova MŠ V cihelně 690/9, 
Střelice, byla na její opravu z předložených 
nabídek vybrána f. Elbax spol. s.r.o., Vlárská 
22, Brno za cenu 44 844,70 bez DPH.

Rada obce bere na vědomí:
• Rozhodnutí  odboru školství JmK, že s účin-
ností  od 1. 11. 2012 se provádí výmaz ze 
školského rejstříku - místo poskytovaného 
vzdělání nebo školských služeb nám. Svobody 
17/116, 664 47 Střelice pro ZŠ a MŠ. Do škol-
ského rejstříku se zapisuje - místo poskytova-
ného vzdělání nebo školských služeb, Školní 
814, 664 47 Střelice a V Cihelně 690, 664 47 
Střelice.
• Sdělení Stavebního úřadu Střelice o vydá-
ní rozhodnutí  o umístění stavby – Objekt pro 
rodinnou rekreaci na pozemku p.č.2523 v k.ú. 
Střelice u Brna pro p. M. F.
• Policie ČR OOP Rosice šetří pokousání 
člověka na k.ú. obce Střelice. K pokousání 
došlo na štěrkové cestě mezi ul. Svitáčkova 
a chatovou oblastí  Březečí. Pokousanou oso-

bou byl pan M. P., který byl sanitkou ZZS 
JmK převezen na ošetření do nemocnice 
U Svaté Anny na Pekařské ulici v Brně. Rasa 
psa – Středoasijský pastevecký, stáří 7 roků. 
Majitelem psa je pan F. P., který si psa převzal 
na místě. Policie žádá o vypsání dotazníku.
• Oznámení p. P. S., že v průběhu měsíce lis-
topadu budou na jeho pozemku p.č. 6663 v 
k.ú. Střelice u Brna prováděny průzkumné prá-
ce (vrtané a kopané sondy) pro uvažovanou 
budoucí realizaci vrtané studny a zahradního 
domku.
• Oznámení MěÚ Šlapanice, odboru výstav-
by o stanovení přechodné úpravy provo-
zu na pozemních komunikacích, v k. ú. 
Střelice u Brna, číslo silnice III/3945 (ul. Ant. 
Smutného) z důvodu opravy kanalizace mezi 
prvním a druhým bytovým domem a napojení 
dešťové kanalizace u obch. domu Satov - pro-
vádí společnost Maxmont s.r.o.

Rada obce nesouhlasí:
• S poskytnutí m příspěvku Diecézní charitě 
Brno, oblastní charita Rajhrad na provoz pečo-
vatelské služby na rok 2013 z důvodu, že zde 
nejsou poskytovány služby žádnému občanu 
Střelic.
• S poskytnutí m příspěvku domovu sv. Josefa 
v Žirči na rok 2013 z důvodu, že zde nejsou 
poskytovány služby žádnému občanu Střelic.
• Se žádostí  společnosti  Trixie CZ, a.s. v prů-
myslové zoně – ul. Ostopovická, Střelice, o při-
pojení bezpečnostního přelivu z vsakovací 
dešťové nádrže do dešťového příkopu v ul. 
Za Humny.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková (radní), 

Ing. Dagmar Pavlíková (radní), 
Jaroslav Kronek (radní)

Informace z radnice

Zápis ze 45. zasedání Rady obce Střelice
Další v pořadí již 45. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 7. 11. 2012 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.
Dne 7. listopadu 2012 zpracoval PaedDr. Zdeněk 
Ondrášek, starosta obce Střelice.

Rada obce schvaluje:
• Žádost manželů M. a M. H. o odprodej 
1m2 pozemku p.č. 3471/2. GP bylo zjiště-
no, že na uvedený obecní pozemek částeč-
ně zasahuje stavba jejich garáže. Jedná se 
o výměru 1 m2 za cenu 150 Kč. Prodej uvede-
ného pozemku musí schválit ZO 13.

• Žádost majitelů garáží v ul. Pod Lesem: 
manželů J. a Z. L., p. K. D. a manželů P. a M. J. 
o prodej části  pozemku 1647/1 v k.ú. Střelice 
u Brna dle přiloženého GP 1648-4/2012. GP 
bylo zjištěno, že stavba garáží zasahuje do 
uvedeného obecního pozemku. Každý žada-

Dokončení na str. 4.



tel zaplatí  100 Kč za prodaný pozemek (man-
želé J. a Z. L. – 0,49 m2, p. K. D. – 0,40 m2 
a manželé P. a M. J. – 0,43 m2). Prodej části  
uvedeného pozemku musí schválit ZO 13.
• Žádost provozovatele pohosti nství 
„U Trnků“ pana Dušana Vambery o pro-
dloužení provozování dvou videoterminálů 
„KAJOT“. Videoterminály byly instalovány 
se souhlasem ministerstva fi nancí. Žádost 
o provozování byla na OÚ zaslána dne 24. 4. 
2012. RO provozování schválila (RO č. 32 – 
25. 4. 2012), č.j. 32.3.0101.
• Žádost o ustanovení zvláštního příjemce. 
Žadatelem je p. L. A. za pí. D. A.
• Zahájení vodoprávního řízení „Čerpací 
stanice Střelice“ na pozemcích 424, 425 
a 3466/13 v k.ú. Střelice u Brna.
• Žádost Zámečku Střelice, příspěvkové  
organizace, o fi nanční příspěvek. Finanční 
příspěvek bude použit na úhradu výdajů 
spojených s pořádáním tradičního plesu. 
Příspěvek činí 4 000 Kč z obecního rozpoč-
tu.
• Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Mgr. Heleny 
Fialové o řešení dopravního značení na ul. 
Školní, Střelice. (Zákaz zastavení od parko-
viště u MŠ po hlavní vjezd do areálu ZŠ). RO 
pověřuje starostu obce, aby tuto záležitost 
řešil s fi rmou „Urbania“.
• Kupní smlouvu č.1212001078/170195. 
Smlouva byla uzavřena mezi prodávajícím 
(Obec Střelice) a kupujícím (JNP Net, s.r.o.). 
Kupní cena byla stanovena dohodou obou 
stran a činí 79 500 Kč bez DPH. DPH činí 
(20 %) = 95 400 Kč. RO pověřila starostu obce 
podpisem smlouvy.

Rada obce projednala:
• Žádost Sdružení občanů „SEŠLOST“ o bez-
platný pronájem části  obecního pozemku. 
Jedná se o pronájem pozemku p.č. 3466/43 
za účelem umístění baneru 1x5 m na dobu od 
10. 11. 2012 – 20. 6. 2013. Použitý materiál 
je gumotexti lní plachta uchycena na dřevěný 
rám bez základů. Důvodem je předcházení 
souběhu akcí obecního významu v jednom 
termínu. RO souhlasí s bezplatným proná-
jmem uvedeného pozemku od 2. ledna 2013.
• Žádost pana P. D. o možnost umístění 
pamětní desky padlých legionářů – obča-
nů Střelic – k pomníku padlých na nám. 
Svobody. RO pověřuje starostu obce prověřit 
možnost umístění pamětní desky na památ-
níku padlých na odboru výstavby, oddělení 
plánování a památkové péče MěÚ Šlapanice.
• Možnost rozdělení svazku vodovodů 
a ka nalizací Ivančice. Po vyslechnutí  zástupců 
Svazku vodovodů a kanalizací nemá námitek 
k rozdělení svazku na divize Ivančice a Rosice. 
• Způsob rekonstrukce bytu školníka a navr-
huje zahájit přípravy k vnitřní rekonstrukci 
bytu vypsáním výběrového řízení na projekt.

Rada obce rozhodla:
• O jmenování členů zvláštní komise pro 
posouzení kvalifi kace dodavatele veřej-
né zakázky Úprava Střelického potoka km 
2,020 – 2,800. Komise je ve složení Jaroslav 
Kronek, Jiří Vašulín, Jaroslav Štveráček, Ing.
Alois Liška, Libor Antoš.
• O jmenování členů hodnotí cí komi-
se - veřejné zakázky Úprava Střelického 
potoka km 2,020 – 2,800. Komise je ve slo-
žení Jaroslav Kronek, Jiří Vašulín, Jaroslav 
Štveráček, Ing. Alois Liška, Libor Antoš.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor ŽP: vydává povo-
lení I. k vypouštění odpadních vod do vod 
podzemních ze stavby ČOV na pozemku p.č. 
7007 v k.ú. Střelice u Brna. Doba platnosti  do 
30. 9. 2022.
• MěÚ Šlapanice, odbor ŽP: vydává povole-
ní stavby II. ČOV na pozemku p.č. 7007 v k.ú. 
Střelice u Brna pro žadatele M. K.
• MěÚ Šlapanice, odbor ŽP prověřil před-
loženou žádost p. L. G. k výstavbě rekreač-
ního objektu a vrtané studny na pozemcích: 
p.č. 6707, 6708, 6709 v k.ú. Střelice u Brna. 
Splaškové vody budou svedeny do nepro-
pustné jímky na vyvážení.
• MZČR posoudilo předložený návrh zadá-
vacích podmínek na akci „129D12300 7006 - 
Úprava Střelického potoka km 2,020 – 2,800“. 
MZČR má připomínku: Doporučujeme do 
zadání výběrového řízení doplnit ustanove-
ní, že danou veřejnou zakázku bude možné 
kdykoliv zrušit před vydáním Rozhodnutí  
o poskytnutí  dotace a odstoupit od smlouvy 
o dílo v případě, že dotace ze státního rozpoč-
tu nebude poskytnuta.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková (radní), 

Ing. Dagmar Pavlíková (radní), 
Jaroslav Kronek (radní)
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Další v pořadí již 46. jednání Rady 
obce Střelice se konalo 21. 11. 2012 
na Obecním úřadě ve Střelicích 
v kanceláři starosty obce.
Dne 21. listopadu 2012 zpracoval 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek, starosta obce 
Střelice.

Rada obce schvaluje:
• Žádost výboru SRPZŠ ve Střelicích 
o fi nanční příspěvek 42 000 Kč z rozpoč-
tu obce na činnost a organizování akcí. 
RO poskytne pro rok 2013 částku ve výši 
30 000 Kč.
• Žádost náboženské obce Církve čs. 
Husitské ve Střelicích o fi nanční příspěvek 
na rok 2013 ve výši 60 000 Kč. Finanční pří-

spěvek bude použit na opravu střechy mod-
litebny. RO poskytne z rozpočtu obce příspě-
vek na rok 2013 ve výši 30 000 Kč.
• Žádost sester Dominikánek prostřednic-
tvím sestry představené o fi nanční příspě-
vek na rok 2013 ve výši 20 000 Kč. Uvedená 
fi nanční částka bude použita na výměnu 
oken v budově kláštera. RO schvaluje příspě-
vek 10 000 Kč z rozpočtu obce.
• Žádost FC AB Střelice o. s. o poskytnutí  
dotace na jejich činnost pro rok 2013 ve výši 
10 000 Kč.
• Žádost hlavního vedoucího tábora 
ve Smrku o fi nanční příspěvek. Jedná se 
o příspěvek na provoz tábora – pronájem 
louky 7 000 Kč a doplnění inventáře (nákup 
a oprava stanů) 10 000 Kč. RO souhlasí 

s fi nanční dotací 17 000 Kč z rozpočtu obce.
• Žádost hudební skupiny SHADOW 
QURTET o povolení uskutečnit v sále OÚ 
Vánoční koncert – 6. 1. 2012. RO poskytne 
příspěvek do výše 3000 Kč a zdarma zapůjčí 
sál OÚ.
• Žádost MS Výrovka o. s. o odměnu ve výši 
20 000 Kč dle platné smlouvy s obcí Střelice 
za provedení údržby proti erozních pásů v r. 
2012.
• Žádost ředitelky ZŠ a MŠ Mgr. Heleny 
Fialové o možnosti  udělení volna ředitelky 
školy dle zákona č. 561/2004 Sb. o předškol-
ním, základním, středním vyšším odborném 
a jiném vzdělávání, § 24 odst. 2 dne 28. 11. 
2012 z důvodu odpojení dodávky elektric-
ké energie na ulici Komenského v době od 

Zápis ze 46. zasedání Rady obce Střelice

Dokončení ze str. 3.



8–15 hodin. Ve škole nelze topit, splacho-
vat záchody, vařit atd. Z téhož důvodu nelze 
zajisti t ani chod školní družiny. Pedagogové 
z důvodu překážky na straně zaměstnavatele 
budou pracovat mimo školu na tvorbě výu-
kových programů OPVK EU.
• Dovoz obědů pro p. A. P. z ulice Nová.
• Dovoz obědů pro p. M. P. z ulice Nová.
• Dovoz obědů pro p. L. D. z ulice Ant. 
Smutného.
• Dovoz obědů pro p. V. L. z ul. Ant. 
Smutného.
• Rozpočtové opatření VII/2012 se projed-
ná v ZO č. 13.
• Žádost občanů z rekreační oblasti  Březečí 
o souhlas k uložení kabelového vedení do 
obecních pozemků (cesty) p.č. 2476/2, 
2476/4, 2498. Kabelovou přípojku NN si 
žadatelé ke svým nemovitostem zrealizují 
na své náklady. RO s uložením kabelového 
vedení souhlasí za podmínky uvedení polní 
cesty do původního stavu.

Rada obce projednala:
• Žádost p. J. V. o prodej části  pozemku před 
jeho domem na ul. Nebovidská p.č. 1476/1 
v k.ú. Střelice u Brna. RO s prodejem čás-
ti  pozemku souhlasí. Žadatel musí na své 
náklady provést geometrický plán a vklad 
pozemku na KÚ. Prodej části  pozemku musí 
schválit ZO 13.
• Žádost p. J. J. o prodej části  pozemku před 
jeho domem na ul. Nebovidská p.č. 1476/1 
v k.ú. Střelice u Brna. RO s prodejem části  
pozemku souhlasí za těchto podmínek: žada-
tel musí na své náklady provést geometric-
ký plán a vklad pozemku na KÚ, pozemek, 
na kterém stojí sousoší Nejsvětější Trojice, 
zůstane obci Střelice (cca 3 m od chodníku). 
Prodej části  pozemku musí schválit ZO 13.
• Řízení o přestupku proti  majetku dle §50, 
odst. 1, písm. a, zák. č. 200/1990 Sb. Řízení 
se uskuteční dne 3. 12. 2012 ve 14.00 hodin, 
na MěÚ Šlapanice, Opuštěná 9/2. (Jedná 
se o nepovolené kácení akátů na obecním 
pozemku – p. R. D.).
• Žádost Krajské hygienické stanice, 
Jeřábkova 4, Brno o poskytnutí  seznamu 
venkovních hracích ploch. Důvodem je poža-
davek veřejného ochránce práv, aby KHS 
zveřejnily seznamy veřejných hracích ploch. 
RO projednala a pověřuje starostu zasláním 
seznamu na KHS.
• Žádost p. R. M. o projednání situa-
ce na ulici Jaroslav Svobody. Upozorňuje 
na rychlost, kterou někteří řidiči vůbec nedo-
držují a jezdí rychlostí  na silnici typu rychlost-
ní silnice. Doporučuje zabudování retardéru, 
který by rychlost omezil. RO žádost projed-

nala a pověřuje starostu odpovědět p. R. M. 
takto: zpomalovací práh nelze zabudovat do 
dvou let z důvodů záruky na vozovku, rych-
lost vozidel je dána vyhláškou průjezd vozi-
del obytnou zónou. Bude zaslána žádost 
řediteli policie ČR Brno-venkov na provádění 
kontroly rychlosti .
• Žádost plk. v. v. Ing. J. D. zapsat p. An tonína 
Smutného a p. Franti ška Dufk a do oddí-
lu osobnosti  obce. Zápis byl přislíben RO č. 
1/2010. RO projednala a nechala životopisy 
posoudit v komisích obce. Konečné stanovis-
ko bude zveřejněno RO 47.
• Novou smlouvu o poskytování pečovatel-
ské služby – rozvoz obědů. Na základě změ-
ny právních předpisů v roce 2012 je nutné 
na poskytování pečovatelské služby - rozvoz 
obědů, nově uzavírat s uživateli „Smlouvu 
o poskytování pečovatelské služby“. Návrh 
předložené smlouvy byl zpracován na základě 
podkladů MěÚ Šlapanice – odboru sociální 
péče. RO s předloženou smlouvou souhlasí.
• Stav hřbitovní zdi a základů, které jsou 
narušovány kořeny lip. Je třeba skácet jednu 
lípu fi rmou, která tyto práce provádí. Dále 
bude třeba stávající zeď rozebrat a postavit 
znovu. RO pověřuje starostu vypsáním výbě-
rového řízení na odstranění lípy a pařezů.

Rada obce bere na vědomí:
• MěÚ Šlapanice, odbor výstavby stano-
vuje místní úpravu provozu na pozemních 
komunikacích v k.ú. Střelice u Brna na místní 
komunikaci ul. Jaroslava Svobody – (Doplnění 
stávajícího DZ – umístěním 2ks. DZ č. IP 26a, 
začátek obytné zony, 2 ks. č. IP 26b konec 
obytné zony, 1ks. DZ č. B28 zákaz zastavení, 
1 ks. DZ č. IP12 (01) vyhrazené parkoviště pro 
vozidlo osoby těžce posti žené, 1 ks. DZ č. P4 
dej přednost v jízdě).
• MěÚ Šlapanice, odbor ŽP prověřil předlo-
ženou žádost společnosti  Haifa Design, s.r.o., 
Hlinky 116/46, Brno realizovat v k.ú. Střelice 
u Brna na pozemku p.č. 7457 přístavbu skla-
dové haly pro uskladnění materiálu.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny osob-
ní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou pouze 
tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta), 

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Zuzana Hloušková (radní), 

Ing. Dagmar Pavlíková (radní), 
Jaroslav Kronek (radní)
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Na návštěvě v SOS 
dětské vesničce

V listopadu navští vili žáci osmého roční-
ku v rámci předmětu seminář ze společen-
skovědních předmětů SOS dětskou vesnič-
ku v Brně – Medlánkách. Ujala se jich paní 

ředitelka Mgr. Marcela Troubilová a sezná-
mila je s historií, významem, cíli vesniček, 
výběrem matek – pěstounek a také s tí m, 
proč děti  do vesniček přichází.

Dozvěděli jsme se, že myšlenka zříze-
ní vesniček pochází z Rakouska, z doby 
po druhé světové válce. V důsledku vel-
kých ztrát na životech během válečných 
let tehdy žilo v Evropě mnoho dětí , které 
ztrati ly své rodiče, a osamělých žen, kte-
ré ztrati ly své rodiny. Cílem vesniček tedy 
bylo nabídnout těmto lidem pomoc. Dnes 
pracují vesničky celkem ve 132 zemích 
světa a jejich ideou je poskytnout dětem, 
o které se jejich původní rodina nechtěla 
nebo nemohla starat, nový domov plný 
lásky, péče a porozumění.

Žáci tak mimo jiné dostali prostor 
zamyslet se nad tí m, jaké mají štěstí , že 
mohou vyrůstat ve vlastní  plně fungující 
rodině a někteří toto zjištění možná učinili 
poprvé v životě. A právě v tom vidím nej-
větší přínos naší návštěvy.

Eva Sázavská

 

Rodilí mluv í z anglického klubu ve St elicích  
zvou d ti a mládež 6-18 let na 

Soboty s Angli tinou 

Více na www.nemolfc.cz/akce/ 

WE  ARE  ON  TARGET  FOR  SOME  FUN! 
SO  WE  HOPE YOU  CAN  COME! 

 



Výstavba 22 rodinných domů v lokalitě 
Žleby I. byla zahájena. Jedná se o podskle-
pené RD 4+kk a 5+kk s terasou a garáží pro 
jeden nebo dva vozy na pozemcích o výměře
213 až 581 m2. Po výstavbě RD na ulici 
Svitáčkově a rozestavěné výstavbě v loka-
litě Kopaniny (prodloužená ulice V Uličce) 
se jedná již o třetí  významnější lokalitu 
výstavby RD ve Střelicích v poslední době. 
Investorem výstavby je fi rma Maxmont 
Brno s.r.o. (viz Střelický zpravodaj ze září 
2012). K 10. listopadu fi rma vybudovala 
dešťovou kanalizaci, jejíž část bude sloužit 
nejen pro RD, ale i pro plánovaný suchý 
poldr za Skalkou a dokončila rekonstrukci 

splaškové kanalizace mezi první a druhou 
bytovkou na ulici Ant. Smutného. V sou-
časné době provádí zemní práce a betonáž 
základů sedmi rodinných domů. 

Text a foto Jiří Fukan

Po kouzelné pod-
zimní Dýňové slavnos-
ti , tak vydařené, tento-
krát velkou měrou pře-
devším díky samotným 
dětem, které vyrobily 
překrásné vyřezávané 
dýně, zdobící nejprve 
stezku soutěží a pozdě-

ji prostranství před obecním úřadem, si vás 
dovolujeme pozvat na další námi pořádané 
akce.

Již tradiční a přesto pro mnohé stále vel-
mi výjimečné a vždy něčím novým překva-
pující:

Vánoční dílny,
které se uskuteční v sobotu 8. 12. 2012

od 9:00 do 13:00 hodin v prostorách školy.
Vstupné 150,- Kč na dítě.

S sebou dobrou náladu a krabici na výrobky.

V letošním roce je připraveno 17 dílen. 
V každé z nich si děti  budou moci vyrobit 
a pak odnést domů minimálně jeden výro-
bek, který jistě potěší nejen je, ale v mno-
hých případech také jejich blízké, které svý-

mi výrobky a láskou budou moci o Vánocích 
obdarovat.

Druhou připravovanou akcí bychom rádi 
navázali na předchozí ročníky příjemných 
setkání

Pod vánočním stromem,
které se uskuteční ve čtvrtek 20. 12. 2012

od 17:00 do cca 19:00 hodin 
v Sokolovně.

Přijďte si oddychnout od předvánočního 
shonu a nechat se unést jistě kouzelným 
a nezapomenutelným vystoupením žáků 
střelické školy. Od těch nejmenších, kterým 
možná trémou ještě všechno nevyjde, ale 
svojí bezprostředností  a spontánností  vše 
napraví. Až po ty nejstarší, kteří jistě spo-
lečně se svými učiteli připraví vystoupení 
hodná obdivu. Ať tak či tak, bude to určitě 
krásný dárek nám všem.

Těšit se můžete také na vánoční punč.
Pouze pozor na omezenou kapacitu míst 

k sezení .

Těšíme se na Vás a doufáme, že se vám 
námi připravované akce budou líbit.

PROSINEC 2012   STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Sobotní odpoledne
s rybou

V sobotu 24. listopadu se ve škole usku-
tečnila keramická dílna pro malé i velké. 
Každý si mohl vytvořit vánoční rybu dle své 
fantazie. Vznikly krásné originální výrob-
ky s pomocí Mgr. Věry Salnekové z Dílny 
Ořech. Toto odpoledne příjemně uběhlo 
a navodilo blížící se Advent. Doufáme, že 
se to všem zúčastněným líbilo a můžeme 
se těšit na další podobnou akci. 

J. Svobodová, M. Pernová

Základní a mateřská škola Střelice

Střelické muzeum 
informuje

Na druhou neděli v měsíci prosin-
ci připravuje Střelické muzeum osmé 
pokračování výstavy „Historický vývoj 
domovní zástavby v naší obci“.

Připomeneme si dobu v průběhu let 
1841 – 1853, kdy byla zrušena robota 
a na obcích byla zřízena samospráva 
s volitelným obecním zastupitelstvem 
se starostou v čele. V tomto období se 
obec nerozšířila, nevznikl žádný nový 
dům. Ale velký oheň zničil šest země-
dělských usedlostí  stojících na „Malé 
straně“.

Výstava se uskuteční
v neděli 9. prosince 2012

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Rodinné domy – lokalita Žleby I.
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RWE Dobrovolní hasiči roku 2012
Střeličtí  hasiči se zúčastnili soutěže 

Dobrovolní hasiči roku 2012. Hlavními 
sponzory byly společnosti  RWE Distribuční 
služby a Jihomoravská plynárenská, kte-
ré vítězům jednotlivých kategorií celkem 
darovaly 1 000 000 Kč. Soutěžilo se ve dvou 
kategoriích a pěti  oblastech ČR (jih Moravy, 
sever Moravy, jih-západ Čech, střed-sever 
Čech, východ Čech).

Sbory dobrovolných hasičů: kategorie 
nejzajímavější společenské akce ve městě 
nebo na vesnici, tradiční slavnosti .

Jednotky sboru dobrovolných hasičů: 
kategorie důležitý zásah.

V první kole této soutěže vybírala fi na-
listy odborná porota. O konečném pořadí 
nakonec rozhodla široká veřejnost pro-
střednictvím SMS a internetového hlasová-
ní.

Hasičům ze Střelic se podařilo přesvěd-
čit odbornou komisi a uspět v kategorii 
jednotek dobrovolných hasičů se zásahem 

požáru autolakovny u rodinného domu 
ve Střelicích, v první kategorii se nepodařilo 
postoupit do fi nále.

Slavnostní vyhlášení proběhlo 8. 11. 
2012 v Brně v hotelu Voroněž. S oceněním 
a fi nančním darem odjelo ze slavnostního 
vyhlášení třicet nejlepších z České republi-
ky. Vítězové ve všech oblastech si odnesli 
50 000 Kč. (1. místo - 50 000 Kč, 2. místo - 
30 000 Kč, 3. místo - 20 000 Kč).

Na slavnostní vyhlášení odjížděli zástup-
ci střelických hasičů pouze s domněnkou, 
že postoupí do fi nále, ale nikdo ze soutěží-
cích neznal konečné umístění. Hasiči si do 
Střelic odvezli třetí  místo s fi nanční odmě-
nou 20 000 Kč. Vyhrané peníze mohou být 
použity na obnovu techniky nebo vybavení 
zásahové jednotky.

Děkujeme všem lidem, kteří nám poslali 
svůj hlas formou SMS nebo internetu.

Střeličtí  hasiči

Okénko pro seniory
Listopadové „marti nské“ setkání se 

vydařilo díky velmi zajímavému povídání 
o práci českého střediska na olympiádě 
v Londýně. Bylo to pro nás něco docela 
nového, pan Otoupalík nám přiblížil „obra-
zem i slovem“ atmosféru Londýna v době 
her, dokonalé fungování nejen vlastních 
sportovních událostí , ale i všech přidruže-
ných akcí. Moc mu za to děkujeme.

S lítostí  musíme oznámit, že plánova-
né posezení v galerii na Stříbském mlýně 
se nemůže uskutečnit. Mlýn bude letos 
po celou zimu uzavřen. Pokud si však udělá-
te v prosinci čas, můžeme se společně vypra-
vit do Brna, kde v Letohrádku Mitrovských 
bude otevřena výstava betlémů. Výlet je 
naplánován na středu 12. prosince. Sejdeme 
se na střelickém nádraží v 8.45, odjezd ze 
stanice Střelice Dolní v 8.45.

Také v příští m roce, se budeme těšit 
na všechna setkání a společné výlety, chce-
me připravovat zajímavé programy. Každá 
pomocná ruka dobrá, každý nápad vítán.

Milí senioři, navzájem si všichni přejme 
klidné Vánoce, pokoj v rodinách, v soused-
ství, radost a naději do srdcí.

J. Dostalík a L. Marková

Zajímavá výstava 
v nedalekých Pršti cích

Možná bude někoho ze čtenářů 
Střelického zpravodaje zajímat výstava 
umístěná v Zámku v Pršti cích pod názvem 
Morava tolerantní. A možná se tam někteří 
vypraví, ať už na kole, autem, vlakem nebo 
autobusem.

Výstava s podti tulem „Zápas o svobo-
du vyznání v 15. a 16. století “ pojednává 
o době, kdy Morava předběhla svět. Na 25 
panelech najdete fotografi e církevních 
staveb, zámků a dalších objektů pozoru-
hodných svou historií z našeho nejbližší-
ho okolí (Rosice, Ivančice, Mor. Krumlov, 
Třebíč, Náměšť a další). Najdete i odbor-
ný výklad přibližující dobu a rovněž staré 
mapy Moravy.

Výstavu je možno zhlédnout ve všed-
ní dny od 8.00 do 15.00 hodin v 1. patře 
Zámku.

L. Marková

RADDITEX s.r.o.  -  VELKOOBCHOD SECOND HAND 
MAXI second hand pro maloobchod, internetové prodejce i pro širokou ve ejnost. 

Prodej na kg, prodej i po kusech. 

ZNA KOVÉ OBLE ENÍ, T ÍD NÝ TEXTIL 1. JAKOSTI. 

LEVNÝ NÁKUP PRO CELOU RODINU!!! VELKÝ VÝB R!!! 

- bundy, kabáty, saka, vesty, sportovní oble ení, svetry, tri ka, kalhoty, boty, karnevalové 
oble ení, šály a epice, hedvábné šátky, pásky a další… 

DÁMSKÉ-PÁNSKÉ-D TSKÉ 

!!! SYROVICE !!! najdete nás : sm r Židlochovice , vjezd z Vojkovické do soukromého areálu. 

www.radditex.cz  otevírací doba:  PO, ÚT, T: 10hod.-17hod.  SO 10hod.-14hod. nebo 

dle telefonické domluvy na tel. ísle +420 736 713 943 



PROSINEC 2012   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Skautský „Dušičkový průvod“
V sobotu 3. listo-

padu 2012 po zápa-
du slunce se skauti  
střediska Střelice za-
čínali po skupinkách 
scházet u našeho 
farního kostela, kde 
začínal náš podve-
černí průvod po piet-

ních místech naší obce.
První naše zastavení bylo na původním 

střelickém hřbitově, který byl okolo farní-
ho kostela, který je zasvěcen Nejsvětější 
Trojici. Zde se pohřbívali naši předci, stře-
ličtí  občané, jistě více než 500 roků. A to od 
nepaměti  až do roku 1857, kdy byl založen 
nový a nám dobře známý hřbitov u křížení 
cest k Troubsku a k Ostopovicím. Na místě 
okolo kostela prožívali svoje boly při uklá-
dání do rodné země naši dávní předkové 

tak, jak je prožíváme my a naši současníci 
na hřbitově novém, při pohřbívání našich 
drahých zesnulých.

Po chvilce modliteb a zpěvu jsme položili 
věnec a svítí cí svíci ke kříži před kostelem. 
Každý skaut a skautka nese svou rozžatou 
svíci v ti chém průvodu k dalšímu pietnímu 
místu naší obce.

První zastávka byla u „Pomníku padlých“. 
Zde si připomínáme osudy jednotlivých 
střelických skautů, kteří padli za bojů 2. svě-
tové války za naši vlast, za naši obec a naše 
bližní.

Připomínáme si zvláště tato jména:
Jaroslav Svoboda, student medicíny, 

zatčen gestapem za ilegální činnost pro-
ti  fašismu, byl vyslýchán a na následky 
mučení zemřel v koncentračním táboře 
ve Vrati slavi.

Jiří Janíček, strojní zámečník, roztrhán 
výbuchem granátu. 

Jan Weinlich, strojní zámečník, a jeho 
bratr Václav Weinlich, zednický pomocník, 
oba bratři byli zastřeleni sovětskými vojáky, 
když chránili svoji sestru.

Zde jsme si připomněli i naše pradědeč-
ky, kteří padli na nelidských frontách 1. svě-
tové války.

Právě za několik dnů - 11. listopadu - si 
celý svět vzpomene na ukončení této hroz-
né války. Po krátké modlitbě za naše zemře-
lé v obou světových válkách, ve kterých 
naše země získala svobodu, jsme zazpívali 
naši státní hymnu „Kde domov můj“.

Po doznění posledních tónů hymny jsme 

se vydali v průvodu s rozžatými svícemi 
na další zastavení k „Boží muce“.

Současná „Boží muka“ je starší replikou. 
Původní stávala blíže ke staré trase silnice 
do Troubska a byla za bojů 2. světové války 
rozbita. Obnovena byla až v době nové svo-
body v roce 1994. Býval to pomník nad hro-
madným hrobem střelických občanů, kteří 
byli zavražděni protestantskými vojsky 17. 
srpna 1619 ve Žlebě, kam se před tí mto voj-
skem střelické obyvatelstvo schovalo. I zde 
jsme po společné modlitbě a zpěvu položili 
skautskou kyti ci se svící.

Poté jsme se vydali k poslednímu piet-
nímu místu naší obce, na místní hřbitov. 

Společenská rubrika
V měsíci prosinci oslaví významné život-

ní jubileum ti to naši občané:

55 let  Jana Švestková
65 let  Václav Fuksa
70 let  Jaroslav Dostalík
  Mgr. Jindřich Mareš
  Ing. Antonín Stejskal
75 let  Stanislav Pavlík
90 let   Vladimír Pospíchal
91 let  Marie Casková

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme

Beauty odpoledne
V neděli 18. 11. 2012 se konalo další 

BEAUTY ODPOLEDNE. Nabízených služeb 
a příjemné relaxace se naučily využívat 
nejen místní ženy, ale i přespolní a Váš 
zájem nás těší.

Nedělní podvečer jsme ukončili tří-
hodinovým cvičením – začali jsme sviž-
nou ZUMBOU, následovala KALANETIKA 
a POWER JOGA. Prodýcháváním jednotli-
vých jógových pozic se závěrečnou medita-
cí jsme posílili nejen tělo, ale i ducha a vra-
celi jsme se domů.

Další tříhodinové cvičení se bude konat 
30. 12. 2012 v malé tělocvičně základní 
školy Střelice.

SILVESTROVSKÉ CVIČENÍ se bude sklá-
dat ze ZUMBY, z ,,BŘIŠNÍHO PEKÁČE“ 
a z PILATESU.

Začátek opět v 16.00 hodin. Cena jed-
notlivých hodin je 60 Kč.

Zvýhodněné vstupné za tři hodiny je 
150 Kč. Silvestrovský přípitek!!

Místní organizace KDU-ČSL
ve Střelicích, přeje všem občanům

pokojné a příjemné prožití 
vánočních svátků s Vašimi blízkými 

a šťastný Nový rok 2013.
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Od hlavního kříže nejstarší části  hřbitova, 
se skauti  a skautky rozešli a každý zvlášť 
šel na jednotlivé hroby zesnulých členů 2. 
oddílu skautů ze Střelic. Na našem hřbi-
tově jich odpočívá 22 v devatenácti  hro-
bech.

Na každý hrob položili skauti  a skautky 
věnec s modlitbou a rozžatou svíci, kterou 
přinesli v ti chém průvodu až od farního 
kostela.

Na závěr celé akce jsme se sešli u hlavní-
ho dřevěného kříže, kde po přečtení jmen 
našich skautů a společných modlitbách 
za všechny zemřelé jsme za doprovodu 

trubky zazpívali „Mezinárodní skautskou 
večerku“.

Věnce, které skauti  a skautky položi-
li na hroby střelických skautů, vytvářely 
šikovné ruce současných skautů a skautek 
na posledních dvou družinových schůzkách.

Je obdivuhodné, jak naše děti  dokáží 

překonávat drobné pichlavé bolístky při vití  
věnců a věnují svůj volný čas společné tvor-
bě i této akci. Dokáží s trpělivostí  uchovávat 
plamínek hořící svíce v mrazivém večeru.

I přes všechny potí že si zachovali 
po celou dobu večerní akce pietní atmo-
sféru, kterou vyvolávají společné modlitby 
a zpěvy dušičkových písní.

Symbolické bylo i to, že v čele průvodu byla 
nesena naše oddílová vlajka, pod kterou dříve 
kráčeli i ti  skauti , na které jsme u „Pomníku 
padlých“ i na hřbitově vzpomínali.

„Kráčíme ve stejné skautské stezce, 
jako kráčeli naši starší bratři“.

Po úpravách z kroniky rádcovské 
družiny Sov skautského střediska 

Střelice - Wahinkpe

Vážené maminky 
a milé děti ,

přistěhujete se do nového místa, nikoho 
moc neznáte a mateřskou trávíte procház-
kami s kočárkem mezi poli s telefonem 
u ucha. Když dítko povyroste, začnete 
dojíždět do Brna za různými akti vitami. 
A už nepřestanete. 

Tak jsme to zkusili změnit. 
V květnu jsme zahájili pondělní 

a středeční dopolední Klubíky pro 
maminky s nejmenšími dětmi, o prázd-
ninách přidali jezdecký minikroužek, v září 
otevřeli dopolední miniškoličku a odpoled-
ní angličti nu pro nejmenší.

Naším cílem je vést děti  k tradičním hod-
notám, ke zdravému způsobu života, rozví-
jet jejich fantazii a kreati vitu, poskytnout 
jim základní jazykovou výbavu, podporovat 
schopnost samostatného myšlení a akti vní 
trávení volného času coby opak pasívního 
přijímáni konzumu, který je dnes naprosto 
mylně prezentován jako akti vita a zábava.

Pevně věřím, že se nám podaří 
zpříjemnit život maminkám na mateřské 
a rodičovské ”dovolené“, zjednodušit život 
těm, co podobně jako já donedávna jezdili 
do Brna i dvakrát denně, a hlavně pootevřít 
nejen dětem vrátka do světa cizích jazyků.

Takže: jste na mateřské či rodičovské 
dovolené, do školky daleko a přece byste 
rádi dělali s vaší ratolestí  něco víc?

Těšíme se na vás.

MATEŘSKÉ CENTRUM INDIÁN
www.materskecentrumindian.cz
h t t p s : / / w w w . f a c e b o o k . c o m /

MaterskeCentrumIndian
tel. 602 442 485 
e-mail: d.mauleon@hotmail.com



 

 

 

Začněte rok dobrým skutkem
Ve dnech 1.–14. ledna 2013 bude probíhat již třináctý roč-

ník Tříkrálové sbírky a v těchto dnech můžete v našich městech 
a obcích potkat koledníky se zapečetěnými pokladničkami ozna-
čenými logem Charita Česká republika.Ve Střelicích se bude konat 
sbírka v sobotu 5. 1. 2013 od 14 hod. Tato charitati vní akce je 
nedílnou součástí  tradice, ale především poselstvím dobré vůle 
a poziti vních hodnot, které umožňuje veřejnosti  podílet se spolu 
s Charitou na pomoci sociálně slabým a znevýhodněným, nevyléči-
telně nemocným, mládeži a rodinám v nouzi. 

Peněžní dary loňské Tříkrálové sbírky přispěly například k zajiš-
tění kvalitní konti nuální péče o klienty hospice sv. Josefa v rám-
ci poskytovaných odlehčovacích služeb (úklid, praní prádla, svoz 
a likvidace zdravotnického odpadu). V měsíci září a říjnu proběhla 
plánovaná oprava havarijního stavu podlah na odděleních lůžkové 
části  hospice, která ovšem díky omezení provozu hospice způsobila 
značnou ekonomickou ztrátu. Z TS 2012 byl poskytnut také příspě-
vek na zajištění provozu odborného sociálního poradenství, které 
je poskytováno osobám pečujícím o nevyléčitelně nemocné. Dále 
byl podpořen projekt Anti  Child Labour, který realizuje salesián-
ské středisko Don Bosko Hospet v Indii – toto středisko vyhledává 
děti  zneužívané k práci, zajišťuje jim komplexní pobytové služby 
včetně stravy, zdravotní péči, roční základní předškolní vzdělávání 
a následné umístění do klasických školních zařízení.  

Další projekty podpořené z Tříkrálové sbírky 2012 najdete 
na www.rajhrad.charita.cz.

Výtěžek z Tříkrálové sbírky 2013 Oblastní charita  Rajhrad  pou-
žije na projekty, které přispějí ke zkvalitnění a rozšíření nabídky 
poskytovaných  sociálních služeb v regionu, kterými jsou:

- Dům léčby bolesti  s hospicem sv. Josefa v Rajhradě
- Charitní ošetřovatelská služba Rajhrad
- Charitní pečovatelská služba Rajhrad
- Nízkoprahové centrum pro mládež v Židlochovicích
Tříkrálové sbírka podpoří také projekt chráněného bydlení pro 

osoby s demencí, jehož zařízení se začne budovat v Rajhradě v příš-
tí m roce. Další prostředky z TS 2013 budou věnovány na podpo-
ru a rozvoj činnosti  farních charit a pro případ živelných katastrof 
na humanitární pomoc v České republice a zahraničí. 

Tříkrálovým koledníkům požehná otec biskup Mons. Vojtěch 
Cikrle při mši svaté na Petrově dne 2. ledna ve 14.30 hodin.

V neděli 6. ledna v 18 hodin můžete na programu ČT1 zhlédnout 
přímý přenos Tříkrálového koncertu z Městského divadla v Brně.

Podpořit Tříkrálovou sbírku můžete také zasláním dárcovské 
SMS KOLEDA na číslo 87 777.

• 
Oblastní charita Rajhrad tí mto děkuje Vám všem, kteří vlídně 

přijmete koledníky, otevřete svá srdce a štědré dlaně a pomůžete 
tak mnoha potřebným. Stejné díky patří i samotným koledníkům, 
kteří věnují nezištně svůj čas ve prospěch pomoci druhým.

Ing. Hana Bělehradová
koordinátorka sbírky Oblastní charity Rajhrad
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Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje 
je třísloupcový). 

1 modul 

(1 modul, 1 sloupec)
černobílý inzerát: 270 Kč (324 Kč)
barevný inzerát: 351 Kč (421 Kč)

2 moduly 

(2 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát: 540 Kč (648 Kč)
barevný inzerát: 702 Kč (842 Kč) 

4 moduly

(4 moduly, 2 sloupce) 
černobílý inzerát: 1.080 Kč (1.269 Kč)
barevný inzerát: 1.404 Kč (1.685 Kč) 

6 modulů 

(6 modulů, 3 sloupce) 
černobílý inzerát: 1.620 Kč (1.944 Kč) 
barevný inzerát: 2.106 Kč (2.527 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 20%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci.  Cena za 3 
řádky paušálně 100,- Kč. 

SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ 
 3x   5 % 
 6x  10 % 
12x  20 %
Sleva pro místní   10 %  (platí  po fyzické osoby a  fi rmy s trva-

lým bydlištěm v obci Střelice)

Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikosti  inze-
rátu a celkové inzertní plochy ve zpravodaji.

kontaktní e-mail:

zpravodaj@streliceubrna.cz

 

 

 

 

Srde n  Vás zveme  

do  ŽIVÉHO BETLÉMA. 

P ij te se zaposlouchat  

do váno ního p íb hu 

spolu se st elickou mládeží. 

T šíme se na Vás v našem farním kostele 

25. 12. 2012 v 17,00 hodin. 
 

 

 

Inzerce
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20. 12. 2012
od 17:00 hodin 
(do cca 19:00 hodin)

Sokolovna 
St elice 

Pod váno ním 
stromem

Krom  ady vystoupení vašich d tí se m žete 
t šit i na váno ní pun  a sv telnou show. 

Pro váš dokonalý zážitek p ivezeme plný 
kamion audio vizuální techniky.

Omezená kapacita – 300 lidí na sezení.

Nejv tší p ehlídka vystoupení 
d tí ZŠ St elice je zp t!

P ij te se podívat na vaše d ti 
– jejich dechberoucí show :-)
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Váno ní dílny

Čeká vás hned 17 dílen, z každé si odnesete minimálně jeden výrobek!
Mimo jiné si odnesete vánočku, perníčky a spoustu výrobků z nejrůznějších materiálů.

Zpříjemněte si předvánoční období!

Sobota 8. 12. od 9:00 do 14:00 hodin
Vstupné 150 K /dít

S sebou: dobrou náladu a krabici na výrobky :-)

ZŠ St elice
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Inzerce


